
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση των υπ’  αρ. 16-161/30.05.2023 και 
17-78/12.06.2023 αποφάσεων των Δημοτικών 
Συμβουλίων Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 
Νήσων και Βόρειας Κέρκυρας αντίστοιχα, περί 
τροποποίησης- συμπλήρωσης του άρθρου  3 
της Συστατικής Πράξης του Συνδέσμου Πολιτι-
σμού, Αθλητισμού και Περιβάλλοντος Κέρκυρας 
(ΣΥ.Π.Α.Π. Κέρκυρας).

2 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου υπαλλήλων του Συνδέσμου Κοι-
νωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Κέρκυρας, 
για το Β’ Εξάμηνο 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 60555 (1)

Έγκριση των υπ’  αρ. 16-161/30.05.2023 και 
17-78/12.06.2023 αποφάσεων των Δημοτικών 
Συμβουλίων Κεντρικής Κέρκυρας και Διαπο-
ντίων Νήσων και Βόρειας Κέρκυρας αντίστοι-
χα, περί τροποποίησης- συμπλήρωσης του άρ-
θρου 3 της Συστατικής Πράξης του Συνδέσμου 
Πολιτισμού, Αθλητισμού και Περιβάλλοντος Κέρ-
κυρας (ΣΥ.Π.Α.Π. Κέρκυρας). 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 (Α’ 107) 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

2. Τα άρθρα 103, 104, 280 και 283 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης κα της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα “Καλλικράτης”» 
(Α’ 87).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Τα άρθρα 245 έως 250 του ν. 3463/2006 «Κώδικας 
Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114).

5. Τα άρθρα 154 και 156 παρ. 4 του ν. 4600/2019 «Εκ-
συγχρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδι-
ωτικών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσι-
ας Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 43) σε συνδυασμό με το άρθρο 133 
του ν. 4714/2020 (Α’ 148) περί λύσης και εκκαθάρισης 
νομικών προσώπων των δήμων του άρθρου 156 του 
ν. 4600/2019 (Α’ 143).

6. Το άρθρο 16 παρ. 2 του ν. 4147/2013 «Κύρωση της 
από 31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
“Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των 
Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλι-
σης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του 
Υπουργού Επικρατείας” και άλλες διατάξεις» (Α’ 98).

7. Την υποπερ. δδ) της περ. α) της παρ. Α4 του άρ-
θρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Α’ 232).

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

9. Την 86782/19.12.2022 υπουργική απόφαση περί «Δι-
ορισμού του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους 
στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

10. Την 20933/07.02.2020 απόφαση περί «Μετατροπής 
του Δημοτικού Οργανισμού Πολιτισμού, Αθλητισμού, 
Περιβάλλοντος Κέρκυρας κατηργημένου Δήμου Κέρ-
κυρας σε Σύνδεσμο και προσαρμογή της συστατικής 
του πράξης» (Β’ 564, Α.Δ.Α.: 6ΑΚ5ΟΡ1Φ-ΩΑΑ), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει με τις υπ’ αρ. 113521/12.07.2021 
(Β’  3140, Α.Δ.Α.: 959ΓΟΡ1Φ-ΡΛΧ), 103140/30.06.2022 
(Β’ 4155, Α.Δ.Α.: 9ΨΟΨΟΡ1Φ-ΔΥΛ), 142666/13.09.2022 
(Β’ 4942, Α.Δ.Α.: Ψ4ΧΦΟΡ1Φ-ΖΩΧ) και 18458/07.03.2023 
(Β’ 1800, Α.Δ.Α.: Ψ2ΒΝΟΡ1Φ-ΧΘΩ) όμοιες αποφάσεις μας.

11. Την υπ’  αρ. 20-154/15.12.2020 (Α.Δ.Α.: 
ΩΥΦ046ΜΓΣΙ-9ΣΞ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Νότιας Κέρκυρας περί αποχώρησης του Δήμου από το 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4433

49047

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.10 16:24:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49048 Τεύχος B’ 4433/10.07.2023

Σύνδεσμο Πολιτισμού, Αθλητισμού και Περιβάλλοντος 
Κέρκυρας.

12. Την υπ’ αρ. 16-161/30.05.2023 (ΑΔΑ: 9ΠΥΣ46ΜΓ2Α-
ΨΔ6) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων περί έγκρισης της πα-
ράτασης διάρκειας του ΣΥ.Π.Α.Π.

13. Την υπ’ αρ. 17-78/12.06.2023 (ΑΔΑ: Ψ5ΤΕ46ΜΓΜΥ-
ΙΒΨ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Βόρειας 
Κέρκυρας περί έγκρισης παράτασης της διάρκειας του 
ΣΥ.Π.Α.Π. και συνέχισης συμμετοχής του Δήμου σε αυτόν.

14. Την υπ’ αρ. 22536/23.06.2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων ως προς την πρόβλεψη 
πίστωσης στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2023 για την 
κάλυψη της δαπάνης από την παράταση συμμετοχής 
του Δήμου στον εν θέματι Σύνδεσμο, ποσού 243.600,00€ 
στον Κ.Α. 00.6721.002.

15. Την 75/12.06.2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης Διοι-
κητικών, Οικονομικών και Ανάπτυξης του Δήμου Βόρειας 
Κέρκυρας ως προς την πρόβλεψη πίστωσης στον προϋ-
πολογισμό οικ. έτους 2023 για την κάλυψη της δαπάνης 
από την παράταση συμμετοχής του Δήμου στον εν θέμα-
τι Σύνδεσμο, ποσού 28.000,00 € στον Κ.Α. 15.6721.001, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τις 16-161/30.05.2023 και 17-78/12.06.2023 
αποφάσεις των Δημοτικών Συμβουλίων Κεντρικής Κέρ-
κυρας και Διαποντίων Νήσων και Βόρειας Κέρκυρας αντί-
στοιχα, με τις οποίες τροποποιείται-συμπληρώνεται το 
άρθρο 3 της υπ’ αρ. 20933/07.02.2020 απόφασης περί 
«Μετατροπής του Δημοτικού Οργανισμού Πολιτισμού, 
Αθλητισμού, Περιβάλλοντος Κέρκυρας κατηργημένου 
Δήμου Κέρκυρας σε Σύνδεσμο και προσαρμογή της 
συστατικής του πράξης» (Β’  564, Α.Δ.Α.: 6ΑΚ5ΟΡ1Φ-
ΩΑΑ), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει με τις υπ’ αρ. 
113521/12.07.2021 (Β’  3140, Α.Δ.Α.: 959ΓΟΡ1Φ-ΡΛΧ), 
103140/30.06.2022 (Β’ 4155, Α.Δ.Α.: 9ΨΟΨΟΡ1Φ-ΔΥΛ), 
142666/13.09.2022 (Β’ 4942, Α.Δ.Α.: Ψ4ΧΦΟΡ1Φ-ΖΩΧ) 
και 18458/07.03.2023 (Β’ 1800, Α.Δ.Α.: Ψ2ΒΝΟΡ1Φ-ΧΘΩ) 
όμοιες αποφάσεις, το οποίο μετά την προσθήκη γ’ εδα-
φίου επαναδιατυπώνεται στο σύνολό του ως εξής:

Άρθρο 3
Διάρκεια

Η διάρκεια του Συνδέσμου ορίζεται σε έξι (6) μήνες, με 
δυνατότητα είτε παράτασης της διάρκειας είτε πρόωρης 
λύσης του με νέες αποφάσεις των οικείων Δημοτικών 
Συμβουλίων και επίσης με δυνατότητα είτε παύσης της 
λειτουργίας του Συνδέσμου ως διαδημοτικού είτε απο-
χώρησης τινός των συμμετεχόντων νέων Δήμων από 
1.1.2020, με δυνατότητα σύστασης νέων αυτόνομων 
Οργανισμών για κάθε Δήμο. Η απόφαση για τη διάρκεια 
μπορεί να προσαρμοσθεί με απόφαση των Συμβουλίων 
των Δήμων που μετέχουν στον Σύνδεσμο (παρ. 5 του 
άρθρου 245 ΚΔΚ του ν. 3463/2006, (Α’ 114).

Η διάρκεια του Συνδέσμου παρατείνεται έως την 
31η.12.2023.

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 
ύψους 271.600,00 € (διακοσίων εβδομήντα ενός χιλιά-
δων εξακοσίων ευρώ), η οποία θα καλυφθεί με το ποσό 

των 243.600,00 € (διακοσίων σαράντα τριών χιλιάδων 

εξακοσίων ευρώ) από πιστώσεις που θα βαρύνουν τον 

προϋπολογισμό του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Δι-

αποντίων Νήσων και με το ποσό των 28.000,00 € (είκοσι 

οχτώ χιλιάδων ευρώ) από πιστώσεις που θα βαρύνουν 

τον προϋπολογισμό του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας.

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η ανωτέρω απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 5 Ιουλίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 3690 (2)

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου υπαλλήλων του Συνδέσμου Κοι-
νωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Κέρκυρας, 
για το Β’ Εξάμηνο 2023. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 247 του ν. 3463/2006 (Α’ 114).

2. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 «Κύρω-

ση του Κώδικα κατάστασης δημοτικών και κοινοτικών 

υπαλλήλων» (Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 2/31029/6-5-2016 εγκύκλιο εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρ-

μογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 

(Α’ 176)» σύμφωνα με την οποία οι ώρες απογευματινής 

υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις 

εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Τον ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερι-

κών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιο-

δοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

7. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 

του Συνδέσμου Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύ-

ης Κέρκυρας.

8. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον Σύν-

δεσμο Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Κέρκυρας.

9. Την υλοποίηση προγραμμάτων μέσω του προγράμ-

ματος «Προώθηση και υποστήριξη Παιδιών για την 

ένταξη τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και 

για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων 

και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής 

απασχόλησης», και μέσω του προγράμματος «Κέντρο 

Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιωμένων (ΚΗΦΗ)» και του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49049Τεύχος B’ 4433/10.07.2023

προγράμματος «Κέντρο Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιω-
μένων (ΚΗΦΗ) Κεντρικής Κέρκυρας».

- Την διεκπεραίωση μεγάλου όγκου εργασιών σε συν-
δυασμό με υφιστάμενη έλλειψη προσωπικού

- Τις εγγραφές Νηπίων και Βρεφών για 19 δομές.
- Την έκδοση μισθοδοσίας και διεκπεραίωση υποθέ-

σεων του προσωπικού του Συνδέσμου.
- Την σύνταξη του ετήσιου απολογισμού, προϋπολογι-

σμού και παροχή στοιχείων για την έναρξη εφαρμογής 
του διπλογραφικού λογιστικού συστήματος.

10. Την βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Συνδέσμου περί ύπαρξης πιστώσεων για 
υπερωριακή απασχόληση στους αντίστοιχους Κ.Α. του 
προϋπολογισμού 2023, αποφασίζει:

Α) Καθιερώνεται το Β’ Εξάμηνο 2023, υπερωριακή ερ-
γασία, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, σε 
τακτικούς υπαλλήλους (μόνιμους, αορίστου χρόνου, και 
ορισμένου χρόνου) στα γραφεία και στις δομές του Συνδέ-
σμου, για την αντιμετώπιση υπηρεσιακών αναγκών ως εξής:

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗ-

ΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΩΡΩΝ ΑΠΟ-
ΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

(ΟΧΙ ΑΡΓΙΕΣ)

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

1 120

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 4 480

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

1 120

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 4 480

ΤΜΗΜΑ ΠΑΙΔΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΩΝ 
ΣΤΑΘΜΩΝ

11 1320

ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

1 120

Οι ώρες της υπερωριακής εργασίας ορίζονται σε είκοσι 

(20) ώρες μηνιαίως ανά υπάλληλο.

Οι υπάλληλοι θα απασχοληθούν υπερωριακά, τηρώ-

ντας τα ανώτατα όρια ανά εξάμηνο, όπως αυτά ορίζονται 

με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και εφόσον το 

επιβάλλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας.

Β) Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπε-

ρωριακής απασχόλησης των ανωτέρω υπαλλήλων, θα 

βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα-βεβαίωση από 

την αρμόδια Διεύθυνση.

Γ) Η αμοιβή για την εν λόγω απασχόληση θα βαρύνει 

τους ΚΑ 10.6022, ΚΑ 15.6012, ΚΑ 15.6042.02, του προ-

ϋπολογισμού 2023 του Συνδέσμου Κοινωνικής Προ-

στασίας και Αλληλεγγύης Κέρκυρας, η δαπάνη που θα 

προκύψει από την ως άνω απασχόληση θα ανέλθει έως 

του ποσού των 12.801,60 €.

Για εργοδοτικές εισφορές:

Τους ΚΑ 10.6052, ΚΑ 15.6054.02, με τίτλο «Εργοδοτικές 

εισφορές υπερωριών υπαλλήλων (μονίμων, αορίστου 

χρόνου, ορισμένου)» ποσό 2.481,93 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 3 Ιουλίου 2023

Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΖΕΡΒΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49050 Τεύχος B’ 4433/10.07.2023

*02044331007230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


